tr¿

Secretqrlq Munlclpol de
Desenvolvlmento Soclol Caucata

a o
P R EF ITURA \{(,

lri¡r
lt ýi à

TERMO DE AUTORIZAçÃO

A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE

CAUCAIA/CE, veem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Art.77 da Lei n" L4.L33/27 e

suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente Processo Administrativo de

Adesão ne 004/2025, AUTORIZAR a declaração de Adesão à Ata de Registro de Preços ne

202409020001 - cujo objeto foi Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de Gêneros

Alimentícios para a manutenção das diversas Secretarias, bem como dos Programas e Serviços

gerenciados pelo Fundo Municipal de Assistência Social do município de São Gonçalo do Amarante/CE,
proveniente do Pregão Eletrônico ns PE043,2024-DlV, para a Aquisição de gêneros alimentícios
para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social do município de

Caucaia/Cf, em favor do Fornecedor: N B DA COSTA., inscrita no CNPJ sob o na 34.765'077 /0001-33,
conforme anexo,

Caucaia/CE,10 de março de2025.

Ana Dias Carneiro
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRET MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

! ,l Funcionomento: De segundo o sextq-felro, dos th às 16h.Ruo Coronel Correio, No 2214, Centro - CEP: 61.600-060

{';;

Lþ,,
,1

r'tE<r'JOcaucara
a

Secretorlo Munlclpql de
Desenvolvlmento Soclol

PREFEITURA

ANEXO AO DE TERMO DE AUTORIZAçÃO

EMPRESA:NBDACOSTA

CNPf : 34.165.077 /000L-33

ENDEREÇO: Rua Humberto Lomeu, ne 3427, Granja Lisboa, Fortaleza/CE

lt

lrlrr
.ì g¡ vÝ

(\

ry

VR. TOTALUNID, QTDE. VR, UNITITEM DESCRTçÃO

R$ 6,150,00KG 7025 R$ 6,00

1

Arroz Benefìciado
Arroz Beneficiado, Tipo: Parboilizado, Subgrupo: Integral,
Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1

R$ 5,00 R$ 11.575,00KG 2315
2

Arroz Benefìciado
Arroz Beneficiado, Tipo: Parboilizado, Subgrupo: Integral,
Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1

3700 R$ 4,00 14,800,00R$KG3
Açúcar
Tipo Cristal

Açúcar

KG 525 R$ 6,50 R$ 3.472,50
4

Leguminosa
Leguminosa, Variedade: Feiião Carioca, Tipo: Tipo 1

R$ 3.412.50'KG s25 R$ 6,s0
5

Leguminosa Leguminosa,

Variedade: Feijão De Corda, Tipo: Tipo 1

R$ 7.00 R$ 910,00KG 130
Leguminosa
Lesuminosa, Variedade: Feiião Preto, Tipo: Tipo 1

6

R$ 3,857,00KG 700 R$ 5,51

7

Farinha De Trigo Farinha
De Trigo, Grupo: Doméstico, Tipo: Tipo 1, Especial,

Ingrediãnte Adicional: Fortificada Com Ferro E ,4cido

Fólico

R$ 2.872,50EMB 1875 R$ 1,s0

I
Farinha De Milho Farinha
De Milho, Grão: Amarelo, Tipo: Flocada, Apresentação:
Pré-Cozida, Característica Adicional: Não Transgênico

2810 R$ 8,s0 R$ 23.885,00PCT
9 Apresentação: Torrado Mofdo, Intensidade: Média, Tipo

Superior, Empacotamento: Vácuo

Café Café,

R$ 0,80 R$ 328,00KG 470

10
sal sal'
Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentlcia, Caracterlsticas
Adicionais: Teor Mfnimo Cloreto De Sódio 98,5%

tt7< R$ 8,00 R$ 18.200,00EMB

Leite Em Pó

Em Pó, Origem: De Vaca, Teor
Solubilidade: Instantâneo

Leite
Gordura: Integral,11

t,75LT 250 R$ 7,00

Mingau Instantâneo Mingau
Instantâneo, Apresentação: Flocos Finos, Componentes:
Farinha Milho, Açúcar, Amido, Sal, Minerais, Vita

t2

Ruo Coronel Correlo, No 2214, Centro - CEP:61.600-O6O ( -'i Funcionomento: D€ segundo o sextq-felro, dos th às

rÍ(

Secretorlo Munlcipol de
Desenvolvlmento Soclql Caucara

o

PREFËITURÀ

lrr,,
I

250 R$ 7,00 n$ 1,750,00LT

13
Mingau Instantâneo Mingau
Instantâneo, Apresentação: Flocos Finos, Componentes:

Farinha Arroz, Açúcar, Vitaminas, Sais Minerais

R$ 3,00 R$ 3.486,00EMB 7162

t4
Creme De Leite Creme

De Leite, Teor Gordura: 2t A 400/o De Gordura,
Processamento; Uht, Tratamento: Homogeneizado

Rs 4,00 R$ 2,768,00CX 692

15
Leite Condensado Leite
Condensado, Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In
Natura, Prazo Validade Mfnimo: 12 Meses

R$ 3.00 R$ 540,00PCT 180Tipo: Grão, Aplicação: Mungunzá (CaniicaJ
"Milho" "Milho"

L6

200 R$ 3,00 R$ 600,00EMB

77
Milho De Pipoca Milho
De Pipoca, Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qualidade: Tipo
1, Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly

EMB 420 R$ 3,00 R$ 7.260,Q018
Milho Verde em Conserva - Legume Em

Legume Em Conserva, Tipo: Milho Verde
Conserva

EMB 182 R$ 3,00
/R$ 546,00

19
Erviìha em Conserva - Legume Em

Legume Em Conserva, Tipo: Ervilha
Conserva

PCT 2 150 R$ 4,20 9.030,00R$

20
Biscoito Saboroso
Biscoito, Apresentação: Quadrado, Classificação: Salgado,

Tipo: Cream Cracker, Pacote De 350 Gramas

R$ 6,50

-/

R$ 4.062,50EMB 62

Gordura Vegetal Gordura
Vegetal, Tipo: Margarina, Subtipo: Cremosa, Composição
Básica: Mínimo De 80% De Gordura, Sabor: Com Sal

2t

R$ 5.320.00EMB 760 R$ 7,00
22

Óleo Vegetal Comestlvel Óleo

Vegetal Comestfvel, Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja,

Tipo Qualidade: Tipo 1

R$ 6,580,00EMB 470 R$ 14,00

z3

Achocolatado
Achocolatado, Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional,
Prazo Validade Mínimo: 18 Meses, Caracterlstica
Adicional: A Base De Extrato De Malte, Embalagem Com

No Mfnimo 700 Gramas

PCT 2L50 R$ 4,50 9.675,00R$

24

Biscoito Doce Biscoito,
Apresentação: Redondo, Sabor: Não Aplicável,
Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem

Recheio, Tipo: Maria, Pacote Com 350 Gramas

R$ 4,950,00EMB 165 R$ 30,00

25

Bombom Bombom,
Cobertura: Chocolate Preto, Recheio: Com Recheio, Sabor:

Diversos; Embalagem Com No Mfnimo 825 Gramas E Com

50 Unidades,

R$ 4,50 R$ L.237,50EMB 275
Condimento
Condimento, Tipo: Urucum, Apresentação: Pó

26

250 R$ 4,00 R$ 1.000,00EMB
27

Massa De Tomate
De Tomate, Tipo: Tomate Pelado,
Tradicional, Apresentação: Llquido

Massa
Composição:

Ruo Coronel Correlo, No 2214, Centro - CEP: 61.600-O60 (._'-,/ Funcionomento: De segundo o sexto-felro, d th ùs 16h.

lf
()

S€cretorlo Munlcipol de
Desenvolvlmento Soclol Caucara

o
r{
d

o

¡PRËSIITURA

lt l¡ I
.¡

.il

11 rt
\tt\

LT 150 R$ 6,00 90 00

28
Leite Fluido Leite
Fluido, Origem: De Vaca, Tipo: A, Teor Gordura: Integral,
Processamento: Uht, Embalagem Contendo 1 Litro.

120 R$ 6,00 R$ 720POTE29
Tipo: Tradicional, Aplicação: Uso Culinário

Maionese,Maionese

R$ 5,s0 R$ 2.200,00EMB 400

Pão Pão,

Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Semi'Doce,
Tipo Adicional: Hamburger,Redondo

30

EMB 350 R$ 5,50

/
R$ 1.925,00

31
Pão Pão,

Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Semi-Doce,
Tipo Adicional: Bisnaguinha

R$ 5,00 1.125,00R$EMB 225
32

Pão Pão,

Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Semi-Doce,

Tipo Adicional: Bisnaga, Cachorro Quente

R$ 2.700,00GRF 600 R$ 4,s0
33

Refrigerante
Refrigerante, Material: Água Gasosa, Xarope, Sabor:

Variado

800,00R$EMB 200 R$ 4,00
34

Tempero TemPero,

Tipo: Completo Sem Pimenta, Apresentação: Pasta,

Aplicação: Uso Culinário

775 R$ 6,50 1.137,50R$CX
35

Tempero TemPero,

Apresentação: Tablete, Aplicação: Uso Culinário, Sabor:

Galinha

R$ 6.50
,oR$ 7.737,5CX t75

36
Tempero TemPero,

Apresentação: Tablete, Aplicação: Uso Culinário, Sabor:

Carne

Rs 7.70 R$ 595,00FR 350

37

Vinagre Vinagre,
Matéria-Prima: ,4lcool De Cerais, Tipo: Neutro, Acidez:

4,20 Per, Aspecto Físico: Lfquido, Aspecto Visual: Límpido
E Sem Depósitos

R$ 4,620,00EMB 1650 R$ 2,80

38

Macarrão Macarrão,

Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha
De Trigo, Apresentação: Espaguete; Embalagem Com No

Mfnimo 400 Gramas

,,,1R$7 0EMB 525 R$ 3,50

39
Peixe Em Conserva Peixe

Em Conserva, Variedade: Sardinha, Apresentação: Filé,

Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível

R$ 4.2oO,lUN 1400 R$ 3,00+0
Tipo: Abacaxi Pérola, Apresentação: Natural
Fruta Fruta,

,00R$ 3.920KG 1400 R$ 2,80
4t

Fruta
Tipo: Banana Prata,
Natural

Fruta,
Banana Branca, Apresentação:

R$ 11.200,00KG 1600 R$ 7,00

Maçã In Natura Maçã

In Natura, Tipo: Nacional, Espécie: Fuji, Caracterlsticas
Adicionais: Caixa Com 80 A 150 Unidades

42

1600 R$ 7,00 11,200,00R$KG43
Tipo: Uva ltália, Natural

Fruta,Fruta

5 07200 R$ 4,98KG44
Meìão Cantaloupe, Apresentação: Natural

Fruta,Fruta
Tipo:

Ruo Coronel Correlo, No 2214, Centro - CEP: 61.6O0-060 ' " J Funclonomento: De segundo o sexto-felro, d
Ø

7,¿n
¿s le n.

(¡f

Secretorlo Municlpol de
Desenvolvlmento Soclol Caucata

o
a
/t.?
('

îrl

,.1lr'

PREFËIIURA

t tb¡
't

.lÿ

4800 R$ 3,91 18,768,00R$KG
45

Tipo: Melancia Vermelha, Apresentação: Natural
Fruta Fruta,

R$ 4,800,00/KG 1200 R$ 4,00
46

Fruta
Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural

Fruta,

R$ 6.400.00KG 1600 R$ 4,00

47
Fruta Fruta,
Tipo: Abacate Avocado, Abacate Hass, Apresentação:
Natural

30 R$ 19,00 R$ 570,00

CAIXA
36 UN

48
Carne Processada Carne

Processada, Variedade: Hamburguer, Tipo: Bovino, Sabor:
Temperado, Estado De Conservação: Congelado(A)

R$ 18.00 342,00R$KG 19

49

Embutido
Tipo: Linguiça Calabresa,

Preparação: Defumada,
Resfriado(A)

Embutido,
Grossa, Tipo
Conservação:

Tamanho:
Estado De

EMB

1B

R$ 18,00

///.R$ 324,00
50

Embutido Embutido,
Tipo: Salsicha Hot Dog, Tipo Preparação: Cozida, Estado
De Conservação: Resfriado(A)

KG 150 R$ 22.74 3,411,00R$

51

Carne Bovina ln Natura Carne
Bovina In Natura, Tipo Corte: Acém, Apresentação: Peça

Inteira, Processamento: Sem Osso, Estado De

Conservação: Congelado(A)

100 R$ 74,98 1.498,00R$KG

52

Carne De Ave In Natura Carne

De Ave In Natura, Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Coxa

E Sobrecoxa, Apresentação: Inteiro, Estado De

Conservação: Congelado(A), Processamentol Com Pele,

Com Osso

KG 150 R$ 18,00 2.700,00R$

53

Carne De Ave In Natura, Tipo Animal: Frango, Tipo Corte:
Filé De Peito, Apresentação: Fatiado, Estado De

Conservação: Congelado[A), Processamento: Sem Pele,

Sem Osso

CX 725 R$ 6,s0 R$ 812,5054
Bala
Tipo: Pirulito, Sabor: Variado

Bala,

500 R$ 6,00 R$ 3.000,00KG

55

Farinha De Trigo Farinha
De Trigo, Grupo: Doméstico, Tipo: Tipo 1, Especial,
Ingrediãnte Adicional: Fortificada Com Ferro E Acido
Fólico, Sem Fermento

1.800.00
/

R$KG 400 R$ 4,s0

56
Farinha De Mandioca Farinha
De Mandioca, Grupo: Seca, Subgrupo: Branca, Classe: Fina,

Aspecto Ffsico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez

450 R$ 6,00 R$ 2.7(O,OO1KG

57

Amido Amido,
Base: De Mandioca, Grupo: Tapioca, Subgrupo: Goma,

Caracterfsticas Adicionais: Massa Fresca Para Tapioca,

Com Sabor

R$ 247.216,50

RuoCoronel Correlo,No2214,C€ntro-CEP:61.6O0-060 i':'.) Funclonomento:Desegundoosexto-felro,dosghòs16h.

fl